PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3802/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à pintura de sinalização de

solo da faixa de pedestre na Avenida Adhemar Pereira de Barros, próximo ao número 44, no

Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

pintura de sinalização de solo da faixa de pedestre na Avenida Adhemar Pereira de Barros,

próximo ao número 44, no Jardim Santa Maria.

Destacamos que fomos informados, em resposta a nossa Indicação nº

1702/22, que a execução da presente solicitação estava programada para o primeiro

semestre de 2023, depois nos repassaram que seria no segundo semestre, portanto,

solicitamos que a medida seja executada impreterivelmente neste ano, o mais brevemente

possível.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P